
 PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ

Žena, která byla vždy za hvězdu 

Př
íb

ěh
y 

na
ši

ch
 s

ou
se

dů
 - 

zp
ra

co
va

li ž
ác

i z
 M

as
ar

yk
ov

y 
ZŠ

 a
 M

Š 
Ne

za
m

ys
lic

e



Náš tým:

Simona Bártová

Lucie Benešová 

Kateřina Kočí

Jan Mucha

Jan Páleník

Pedagogické vedení: 

Mgr. Zuzana Vránová

Př
íb

ěh
y 

na
ši

ch
 s

ou
se

dů
 - 

zp
ra

co
va

li ž
ác

i z
 M

as
ar

yk
ov

y 
ZŠ

 a
 M

Š 
Ne

za
m

ys
lic

e

PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ



ŽENA, KTERÁ BYLA VŽDY ZA HVĚZDU 

Paní Marta Mezerová,
rozená Outratová

Př
íb

ěh
y 

na
ši

ch
 s

ou
se

dů
 - 

zp
ra

co
va

li ž
ác

i z
 M

as
ar

yk
ov

y 
ZŠ

 a
 M

Š 
Ne

za
m

ys
lic

e

rok 1946 rok 2022



ŽIVOT ZA DRUHÉ SVĚTOVÉ  VÁLKY

Paní Mezerová se narodila 21. 5. 1941, tedy v průběhu druhé 
světové války. 

Její rané vzpomínky pocházejí z konce tohoto krvavého konfliktu.

Př
íb

ěh
y 

na
ši

ch
 s

ou
se

dů
 - 

zp
ra

co
va

li ž
ác

i z
 M

as
ar

yk
ov

y 
ZŠ

 a
 M

Š 
Ne

za
m

ys
lic

e

Oslavy konce druhé světové války v Nezamyslicích



PRVNÍ VZPOMÍNKY

Zážitky z dětství oživují příběhy
z období osvobozování území 
Československa a její rodné vesnice 
Nezamyslice z rukou německých 
okupantů na jaře roku 1945.

Př
íb

ěh
y 

na
ši

ch
 s

ou
se

dů
 - 

zp
ra

co
va

li ž
ác

i z
 M

as
ar

yk
ov

y 
ZŠ

 a
 M

Š 
Ne

za
m

ys
lic

e

„Padli jsme, abyste žili“
- oslavy konce druhé světové války v 

Nezamyslicích 


21.768



BOTIČKY ZA HUBIČKU
Protože byla v té době malé děvčátko, má na 

tuto dobu i příjemné vzpomínky.

Nejsilnějším zážitkem pro ni bylo, když od 
mladého sovětského vojáka dostala za dvě 
hubičky pár hnědých šněrovacích kožených 
„botěnek“ značky Baťa.

Př
íb

ěh
y 

na
ši

ch
 s

ou
se

dů
 - 

zp
ra

co
va

li ž
ác

i z
 M

as
ar

yk
ov

y 
ZŠ

 a
 M

Š 
Ne

za
m

ys
lic

e

V hanáckém kroji 1946Dobová reklama obuvi 
Baťa



SOUČASNOST

Paní Martě Mezerové je nyní
81 let. 

Celý svůj život se aktivně zapojovala 
do společenského života obce a i 
nadále je velmi aktivní. 

Jejími zálibami jsou focení a pletení 
pro charitu.

Má dva syny a sedm vnoučat, 
kterým se moc ráda věnuje.

Př
íb

ěh
y 

na
ši

ch
 s

ou
se

dů
 - 

zp
ra

co
va

li ž
ác

i z
 M

as
ar

yk
ov

y 
ZŠ

 a
 M

Š 
Ne

za
m

ys
lic

e

Paní Mezerová s rodinou



DĚKUJEME ZA POZORNOST

Př
íb

ěh
y 

na
ši

ch
 s

ou
se

dů
 - 

zp
ra

co
va

li ž
ác

i z
 M

as
ar

yk
ov

y 
ZŠ

 a
 M

Š 
Ne

za
m

ys
lic

e

Nezamyslice 1940 Nezamyslice 2021

Autor prezentace: Lucie Benešová
Foto, technická podpora: Jan Mucha
Zdroje: Soukromý archiv Marty Mezerové


	Příběhy Našich sousedů
	Příběhy Našich sousedů
	Žena, která byla vždy za hvězdu
	Život za druhé světové války
	První vzpomínky
	botičky za hubičku
	současnost
	Děkujeme za pozornost

